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CONTRALORIA

Contraloria Municipal
Oficio No. CM-011/2020
Asunto: Solicitud de Informacion

C.P. Olivia Ortiz Pérez
Tesorero Municipal
Ocampo,Gto.
PRESENTE.

ATT'N: C. Ericka Guadalupe Rodriguez Solis
Coordinador Egresos

Por medio del presente reciba un cordial saludo, asi mismo me permito
solicitarle la documentacion de Ramo 33 correspondiente al mes de septiembre
2019 para su revision.

Lo anterior con fundamento en las atribuciones conferidas por la Ley
Organica Municipal para el Estado de Guanajuato en el articulo 139 fracciones

V. XIXy XXy el reglamento interno de la Contraloria Municipal de Ocampo, Gto. en
el articulo 8.

Sin otro particular y en espera de que sea atendida mi solicitud, reciba de mis
consideraciones la mas alta y distinguida.

Encargado defdespz NEY
] i

c.c.p. Archivo

Ocampo, Guanajuzto, México. Calle Morelos 108, Zona Centro. C.P. 37630
Tels. (428) 68 3 00 65 Ext. 121, e-matil: ocampo.contraloriaigmail.com

WWW.ocampo-gto.gob.mx




H. AYUNTAMIENTO

CONTRALORIA * 2018 - 2021

SOMOS TODOS Contraloria Municipal
. Oficio No. CM- 014/2020
Asunto: Observaciones

C.P. Olivia Ortiz Pérez

Tesorero Municipal

Ocampo, Gto.

PRESENTE.

ATT'N: Erika Guadalupe Rodriguez Solis
Coordinador de Egresos

De la revision correspondiente a ramo 33 del mes de SEPTIEMBRE 2019 se
encontraron presuntas irregularidades, por lo que con fundamento en el articulo
139 fracciones II, XIV, XIX, XX Y XXI, de la Ley Organica Municipal y el articuio 62
fracciones VIl Y IX del Reglamento Organico de la Administracion Publica
Municipal de Ocampo, Guanajuato; me permito emitir [as observaciones anexas. B

Por lo que solicito solventar y atender las observaciones descritas en el presente,

en los términos que marca la ley; en un maximo de 10 dias habiles, de acue‘l"gﬂ:'&f‘_,j
momento, me es grato enviarle un cordial saludo.. . .. .- b o
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A CONTRALORIA : g

SOMOS TODOS

. Los reportes de documento contable anexos no tienen las firmas
correspondientes.

e Recabar firmas.

. Conforme a la requisicion de compra “Hilo redondo desbrozadora 63 MX27
MN (HLB-105) no se anexa oﬁcm por solicitud de pago. Reporte de
documento contable 230225
¢ Anexar oficio por solicitud de pago.
. Conforme a la factura con folio 357 emitida por MERCAMATERIALES S.A.
DE C. no se. anexa hoja de datos bancarios. Reporte de documento
contable 230225.
» Anexar hoja con datos bancarios.
. De la factura con folio 354 emitida por MERCAMATERIALES SA. DE C.V.
no se anexa el XML. Reporte de documento contable 2302171

* Anexar XML derivado de la factura. :
- De la factura con folio AAA13D30-B51D-4COF-AF8E-1BE169B94B3F no se

anexa la comprobacién de la misma. Reporte de documento contable
2302292.

e Anexar com.probacién de factur_a. 7
. De la factura con folio AAA1B775-8B95-42D5-8ED4-3DE5B30CE533 no se

anexa la comprobacién de la misma. Reporte de documento contable
2302264.

e Anexar comprobacién de factura.
. Oficio SPM/245/2019 por solicitud de pago, el nombre del proveedor es
incorrecto. Reporte de documento contable 2302237.

» Redactar oficio con nombre de proveedor correctamente
. Oficio SPM/230/2019 por solicitud de pago sin sello por la oficina
correspondiente. Reporte de documento contable 2302194,
 Sellar oficio por solicitud de pago.
. Oficio SPM/232/2019 por solicitud de pago sin sello por la oficina
correspondiente. Reporte de documento contable 5302480,

 Sellar oficio por solicitud de pago.
10, Conforme al pago realizado a GENERAL DE SEGUROS S.A.B. y registrado
< \en reporte de documento contable 5302548 no se anexa oficio por solicitud
. de pago el recibo anexo no coincide con el monto de la factura y la factura

Ocampo, Guanajuato, México. Calle Morelos 108, Zona Centro, C.P. 37630
Tels. (428) 68 3 00 65 Ext. 121, e-mail: ocampo.contraloria@gmail.com
www.ocampo-gto.gob.mx



encuentra en ceros aun concluyendo con la cantidad de Pagg
lizados. \

%> + Anexar oficio por solicitud de pago y requisicién de compra.
CONTRALORI/ Aclarar motiwe por el que el recibo no coincide con la factura. — zons-202:
SHON TG00 Aclarar situacion de por qué la factura aparece en ceros.

Ocampo, Guanajuato, México. Calle Morelos 108, Zona Centro, C.P. 37630
Tels. (428) 68 3 00 65 Ext. 121, e-mail: ocampo.contraloria@gmail.com
www.ocampo-gto.gob.mx
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MUNICIPIO DE OCAMPO GUANAJUATO ‘ '\
REQUISICION DE COMPRA a g '8 |
1 T— ‘I
C O
DEPENDENCIA  PARQUES Y JARDINES FECHA 09-jun-19 L

cve de la Dependencia 31112301 VEHICULO | 8g
PROVEEDOR  MERCAMATERIALES SA DECV Cve. Veh (% Q—-

R-28 V-73 o,
8 N
i P
1L REDONDO DESBROZADORA 63 $111.2 - §22241 T Gt
MX27 MM(HLB-105) TRUPER 994 A
.
O
_ : SUB TOTAL $222.41 1204
e ) : , IVA $35.59
3 4 COSTO TOTAL $258.00

COMPRA DE ROLLOS PARA DESBROZADORAS DEPARQUES Y JARDINES [CORRECCHON DE VALE 15 2018)

$1,376.50 ; ~ $10,365.50

UTOR{30

LIC. SAUL DAMIAN
c.JJ R 1
J. Ei/US/AMT{DELGADO C.P OLIVIAORTIZ PEREZ AGUINAGA Ec—

ENC. DE SERVICIOS PUBLICOS TESORERA MUNICIPAL Encargado de




/"{

M/ ¢, - 38302225
M’ﬁ Tipo de Comprobante: |- Ingreso

Serie: CRED

Folio: 357
Fecha: 19/Jun/2019 18:19:45

Lugar de expedicién (C.P.):37630

Softwate piv

- CONTPAQi

Emisor:

MERCAMATERIALES
RFGC: MER110812AF3
Régimen Fiscal: 601 General de Ley Persgnas Morales

SADECV

Método de Pago: PPD -Pagoen parcialidades 0

Forma de Pago: 99 -Por definir
Regapior MXN - Peso Mexicano
Cliente: MUNICIPIO DE OCAMPO GUANAJUATO

RFC: MOG850101J80

Uso CFDIPO1 Por definir

Moneda:

ﬁ\%a V\O‘{C _ CJ
RoneceD

S

D

ot

Codos de tubos

r

{Cantidad| ~Unidad | Clave Unid " Glave ProdiSer Descripcién Valor uniftar | Descuento | Impuestos importe
i - | ad SAT vicio , A "
R e F n R | ‘
{000 . PIEZA i 87 - Pieza 27112027 - ESCOBA METALICA 24 DIENTES $156.03 $0.00 TIVA, - Importe: | $156.04
(‘ : | Escoba de jardin (EMX-24) TRUPER 24,96, {
S : | {
i i : : |
: 4600~ PIEZA T W87 -Pieza 57712004 - Palas PALAT-2000 CARBONERA 45?6’,'47"”—""s‘o.‘ﬁﬁ'"ﬁﬁ?’-’?nﬁ:‘né: P 315646
CHICA PUNO Y (PCACY-P) : : 25.04, !
: TRUPER i f
: it g S ET080
- 060~ PIEZA | HeT- Pieza 27112014 - DESBROZADORA A GASOLINA "$1,670.69 $0.00 . IVA, - Importe: | $1,670.69
1000 k ! Cortadora de 25CC17 CORTE (DES-25P) i 237_5 : i
§ = 5 pasto PRETUL : :
—_ b ' i !
~{poo _ PIE A T HeT-Pieze 27112027 - ESCOEA’POE[F‘F’!UF’H\ZE?JFJ’:?&_ 82931 ‘f'""‘{ofﬁ()f’.'tv;f Timporte: | 82031
: i Escoba de jardin DIENTES (EP-30) TRUPER : : 4.69, !
i : |
| ; | i l
1.000 PIEZA | HB7-Pieza 40151513 - BOMBA SUMERGIBLE 1-i/2HP $1.346.98 | $0.00 VA, - Importe: Y $1,346.98
! Bombas AGUA SUCIA (803—1-1.'23!7-’) : 215.52, {
| sumergibles TRUPER : i
! ' ‘ ‘
—“{G00 " PIEZA " HET - Pieza 40173600 - REDUCCIONBUSHING —~ $24.14 i "‘?ﬁfﬁ"ﬁ”’—j\—lﬁfﬁﬁgﬁﬁi’?”?ﬂﬁ o
: ! Acoplamientos GALVANIZADO 1 1/4X3/4 i : 386 i
| reductores para ! . ! l
l tubos b
o~ {000 PIEZAT | He7-Pieza 40173606 - REDUCCION BUSHING §2155 . §0‘03~WA;3%3&&&"’*"" §21.65
i ] Acoplamiento GALVANIZADO 1X3/4 : : |
: i y 7 | reductor para %
tubos de hierro
' maleable & i :
2000 - PIEZA | H8T7-Pieza 40172900 - NIPLE @wamzmomxe $25.00 §0.00 VA, -Imp orfer . $50.00
. i Uniones de 2 5_08. |
! extensién de ‘ i
tubos %
{060 TPIEZA | He7-Pieza 40174600~ T TEE GALVANIZADO 34 §13.79 —r——gg00 VA, -importe: | ~§13.79
| i para tubos i 2:21, i
2000 p1EzA‘”‘; H87 - Pieza 40171700 - ADAPTADOR MACHQ CPVC 3/4 $3.45 000 VA, - importe: | '$6.90
| Adaptadores de : 1.0, i
t‘ tubos |
e sm—— SO S—" y . R ey S e e 2 e A e LI S T ot S
74000 : PIEZA | HB7 - Pieza 40171500 - TUBO CPVC 3/4 $91.38 £0.00 [VA, - importe: | $91.38
: | Tubos y tuberias i 14 62, i
i comerciales |
41000 " PIEZA | H87-Pieza 46141600 - Valv VALVULA PIE CANASTILLA ™ s0828 . $0.00 —IVA, - importe: | T T§98.28
{ ulas BRONCE (PICHANCHA) 3/4 i 15.72, i
- | |
~ {000 PIEZA | H87-Pieza 40172800 - CODO GALVANIZADO 314~ $i0.34 1 $0.00 VA Timporter | $10.35
: 1.6



" RFC emisor:
‘Nombre emisor:
RFC receptor:

Nombre receptor:

Uso CFDI:

Conceptos

PEHJ7212275K4
JUANA PEDROZA HERNANDEZ

MOG850101J80
MUNICIPIO DE OCAMPQ GUANAJUATO

Por definir

Folio fiscal:

No. de serie del CSD:
Codigo postal, fecha y hora de
emision:

Efecto de comprobante:
Régimen fiscal:

AAA13D30-B51D-4COF-AFBE-1BE169B94B3F
00001000000403258748
37630'2019-08-30 13:56:42

Ingreso
Incorporacién Fiscal

0101501 4655.17 4855.17
E § | " Ti Tipo Tasao | ita
CONSUMO DE ALIMENTCS DEL DIA 20 AL 23 DE AGOSTO mpLess 1o, Factor  Cuota il
IVA Traslado Tasa  16.0000% 744.83
Moneda: Peso Mexicano & Subtotal $4,655.17
a 0, A

Forma de pago: Transferencia electronica de fondos (incluye SPE|) ~ !MPuestos Trasladados 16.0000% $744.83
Total $ 5,400.00

Método de pago:

Sello digital del CFDI:

Pago en una sola exhibicién

FIPpYinVPSiilwQY+W8w4 SHWJKpTH8bmpC5256¢iWj2QcAc/abwPohtSwMXIkBsVnw04lwjpdgColAfB0eAzinL YyqCXPGQJ491QBPMunhzNUQySaPS SeGQSNkQe3HsrqjpxDX530Bg9oil
cWYP1zMMPdHI8b1vHOS56n7s6jc)Qj7ZTnLNMnF 1c1TXybSPJ1hEI2kmyFam35VdWu7POWFIXuHTPkG1 TMbTOvoyz2zGj386tMtdfSDJ+Lbsuxfi j2bwY1YUC3GdDzqJORDAQm7IhCDG+TU
NGyMan1 mVMO3ksAWLOO0qBpFwu2I68K3M+Svl++qcG/KQWMzsPfonA==

Sello digital del SAT:

J1pf/KMBF BD€IDRXgMK/QvSs2amhwAICBLAC/Rrj1syQ/8veNiLHWccotyaPIkFvEqGWUKbelWCN8PkggaYN8v1 UkbSaM+rbe5ViVwg8OF 3hbOhmz4 JRaalH+MaBGBvuPIXRCVERMUMYZ
bsmWSkncVnvewGvWzEyIDJIKg/7EBRLDRGXHOLMQSHhzFHHwiY 1EVZRhpC17uvBRDeDsDENecw+dF hikqJkBh/wmlJdciEStzNNErdS9c33KeeL albWC BsyBERP774PRpx3+0NIVQXw
snrKTKtRIES/Aycdn3WmWB/NrZAp81SapAGp4Z J8vsdyRgiFwKms93kaAw==

ek, comg/

Cadena Original del complemento de certifi

RFC del proveedor de certificacién:
No. de serie del certificado SAT

dc Fochos d\\,‘;\

- :A:-,"—'ﬁ. 3

Este documento es una representacion impresa de un CFDI

SATO70701NN3
00001000000403258748

cacion digital del SAT:

[1.1]AAA13D30-B51D-4COF-AFBE-1BE169B94B3F|2019-08-30T13:59:01|SAT970701 NN3|FIPpYinVPSiilw0Y+W8aw4SHWHJKp THEbmpC 5256 2QcA
c/abwPohtSwMXIkBsVnwO4iwipdgColAf60eAzihLYygC XPGQJ491QBPMunhzNUQySaPS9e GQSNkQe3HsrgjpxDX530Bg9olicWYP1zMMPdHIBb1vHC 56
n7s6jcJQj7ZTnLNMnF 161 TXybSPJ1hEl2kmyFqm35VdWu7POWF IXuHTPkG 1 TMbTOvoyz2zGj386tMtdf5DJ+Lbsuxf1j2bwY 1 YUC3GdDzqJORDQm7INCD
G+TUNGUMN}Z1mVYMO3ks/M.OO0gBpFwu2I68K3M+Svi++qcG/KQWMzsPfonA==|00001000000403258748||
Fecha y hora de certificaciéon:

2019-08-30 13:59:01

..

FORYARUM

Pagina 1 de 1



Ocampo Gto a 12 de septiembre de 2019
Asunto: Soliciiud de Pago
Oficio No: SPM /245/2019

C.P. OLIVIA ORTIZ PEREZ
Tesorera Contadora Municipal.
PRESENTE: .

Por medio del presente reciba un cordial saludo y aprovecho para
icitarle de manera atentaq, realizar el pago al proveedor ADRIANA ALBA
or la cantidad de $1,018.98 (Mil dieciocho pesos 98//100 MN) en
atencién a que hemos recibido de conformidad los bienes y/o servicios
amparados mediante la factura No. A 1403 de fecha 09 de septiembre
del 2019 mismas que se anexan al presente; para lo cual se cuenta con
saldo suficiente en la partida presupuestal no. 2111 denominada
MATERIALES Y UTILES DE OFICINA Pertenecientes a la unidad responsable de
Servicios PUblicos. s or MR ES ]|

| @ONLS\OI ‘Porab (AT

‘ O{ \l'c,(.eld
Sin otro particulary en e i <SPM [ 2481209 | reciba de
COX cf0 SR

mis consideraciones Ia Mas uiu y wsnrgoruy.

{:}‘3@
DIRECCION DE SERVICIO®
PUBLICOS
0CAMPO. GTO

Cloc,. 230223

c.c.p Archivo



GENERAL

Informacrén Fiscal

Fecha de certificacion: 2019-09-20T00:57:00
DE SEGUROS No. Certificado SAT: 00001000000414715731

No. Certificado Emisor: 00001000000403772766
Folio Fiscal: 4C831861-1F33-43BC-9002-823E054466BA
Lugar y Fecha de Expedicién: ~ 03800 2019-09-20T00:57:00

o e Serie: R Folio:9577619
' e Emisor : G P Tipo Comprobante: P Pago
GENERA[‘ DE SEGUROS S A B Sucursal; 0 Ramo: 112 Poliza: 1423 Numero Endoso: 0 Tipo Endoso:
REC. BekreteionD Vigencia: Inicio: 2019-08-22 Termino: 2019-11-22 :
Régimen Fiscal: 601 Prima . $26,527.74
General de Ley Personas Morales ! : Derecho : $.00
Dlmf‘CIOFI LI Recargo $1,459.03".
k& atriotismo 266 San Pedro de los Pinos Benito LA, 3.00
Juaréz Mexico CP oasoo R R T Importe Total $27,986.77
Receptor e oo

MUNICIPIO DE OCAMPO GUANAJUATO it
R.F.C. MOG850101J80

Uso del CFDI: P01 Por definir

Clave Cliente: 331528

 COMPLEMENTODEPAGO

Clave de Canttdad Clave Unidad =T Deccnpcion 25 ~ Valor Unitaric =~ Iy
producto Sennclo - s : D e
84111506 1 ACT Actividad |Pago 0 0 0 0
Servicios de :
facturacion
Importe Total 0
Moneda: XXX
o e e e infonnacion de Recibos de Pagos B e
Fecha de Pago Forma de Pago Numero Operacmn Moneda " Tipo de Cambio Monto
2019-08-18T12:00:00 03 - Transferencia 1307 MXN i $27,986.77
: electrénica de fondos
s 0 Dncumentos Reiacionadosﬁ e s e g -
ID Documento Moneda Tipode  Metodo de Numero Saldo Anterior  Pago Saldo insoluto
"~ Cambio Pago Parcialidad
2E765435-7869-469F-BBAF-6C9C6661779C MXN PPD 4 7 $27986.77  $27,986.77 3.00

20T00:57:00]ASE0201179X0|VHklls5ZsxW3BC
Kpv+MMWRay6dgrraNRR1S47dRNUuUKSmjOu

GWZACGNGchVbuexstFTeakSnprhon\
0414715731
Sello Digital SAT: § !

DV4!onngIEeaDgXcDLGySFITFLszSMXGC
AxTydpAOrwK16nep1icDzRDLWDsqYxdXEgB5
F2yrWZFA+wnnQIIWmP4RTcLet8M4WQhScG
OTIINhwZ3xdsOExnQnrggBcBW]kTCdVzh4rz4ii

Sello Digital:

47dRNUUK9mjOuRn/+ijzwUsruvMYXdV+pGZhi
MCvddqSM213ZsYVPEAFTap7pF1UxQ0ZsAGg
Teak5nwpMhoGkVgl83PSuHBIK5WSs/L4ARDIE!

RFC del proveedor que certifica: ASE0201179

Este documento es una repres.

Cadena Orlgin‘al del Complemento de Certifi- . - (
[]1.1/4C831861-1F33-43BC-9002-823E054466| -»:F‘O‘ ’;C‘ C" o ‘PO‘ L |

NsjMDHj7lepSHFZ8HVclvnFMCvddgqSM2I3ZsY

Ep fcd?bg' SO0 o

VHklIs5ZsxW3BCo6Fd49QuA+QLezit2ISIDxCai: T

I—-———.-

IFBiskGyDfcf

t?gﬁ?od de ' va rYPEAu%?(y{I‘fA

| HTfmgfpXf0
Peciofsfon I {‘(@KCJ 10000100000

X i s : 'SABMBz|0
Conedc e ok cem AmNgKgﬂ"z

covticicel ey e '\'—quoinCGKIDWCV
((C‘Q{O\’O esio FO ( Jc»  igrraNRR1S '

FZBHVCI\mF

CCPYY\“ \CACC) C)’C cTre p-,_bﬁ} MixiexswBF
CON  CoveC Ge s —
corroleto. £y fotel e - |
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Oficio No: SPM/230/2019
Asunto: Solicitud de Pago

L

C.P. OLIVIA ORTIZ PEREZ
Tesorera Contadora Municipal.
PRESENTE:

Ocampo Gto a 03 de septiembre de 2019

OMfcto =t scilo

Por medio del presente reciba un cordial saludo y aprovecho para.

solicitarle de manera atenta, realizar el pago al proveedor LUDOVICO
BANDA PEREZ Por la cantidad de $3,500.00 (Tres mil quinientos pesos 00/100
MN) en atencién a que hemos recibido de conformidad los bienes y/o
servicios amparados mediante la factura No. 234 de fecha 29 de agosto
del 2019 mismas que se anexan al presente; para lo cual se cuento con
saldo suficiente en las partidas presupuestales no. 2961 denominada
REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES DE EQUIPO DE TRANSPORTE
Pertenecientes a la unidad responsable de Servicios Publicos.

Sin ofro particular y en espera de que sé atienda mi solicitud, reciba de
mis consideraciones la mas alta y distinguida.

ATl AMENTE
“OCAMPO SOMOS TODOS"

Director de Servicios PUblicos

cleq, . a30249Y

¢.c.p Archivo

CoONTSpondIfate



Asunto: Respuesta a oficic Ndm. CM- 014/20 0"
Ocampo, Gto a 04 de Febrerd de' iO?O MIENTG

OCAMPO

ic. Olga Leticia Ramirez Lopez
ontralora Municipal
Presente

Por medio del presente y en atencién a su oficio Ndm.CM-014/2020, referente a la Revisién de la
Cuenta Publica del mes de Septiembre Ramo 33; le informo a Usted lo siguiente:

Observaciones:
1/ e recabaran las firmas correspondientes.

,2 e adjunta copia del oficio correspondiente.
;Iée adjunta copia de la carta de datos bancarios.
/4‘.’:-' Se anexo copia del xml, correspondiente; el cual se encuentra disponible para su consulta.
By B.- Se adjunto copia de verificacion de facturas mencionadas.
“ 7.2 se adjunta oficio con la correccién correspondiente.
’ 8 y,s - Se recopilo los sellos faltantes en los oficios descritos en estos puntos (se adjunta copia).
o 19 Se anexa copia de la solicitud de pago y requisicién de compra; asi como copia de correo electronico
“de la aseguradora en el cual se aclara la situacién de la diferencia en montos.; asi mismo cabe mencionar
gue se aplicd la nota crédito a favor del municipio por la cantidad de $659.33 diferencia que resulto en
al pago 3/4, es por ello que solo se realizo el pago por la diferencia; en relacion al recibo que no coincide
en montos, esto es por la razdn de que estos se generan con anterioridad y en el trascurso del periodo de
plazo para realizar el pago pueden surgir movimientos altas o bajas de elementos, motivo por el cual sufrié
cambios en el monto pagado, por lo que se solicitara a la Aseguradora el recibo 4 de 4 corregido por el
monto correcto.

Sin mas por el momento me despido de Usted envidndole un cordial saludo y agradeciendo de antemano
su atencidén al presente.

S

ATENTAMENTE: _V'”ﬂb
“Ocampo Somos Todos” /.

(Ol |

C.P. Olivia Ortlz Pérez
Tesorera Municipal

Pl

Con copia para: Expediente.

Ocampo. Guanajuato, México, Palacio Municipal S/N, Zona Centro, C.P. 37645
Tels. (428) 68 30065/6830470/683 04 71 /68 3 00 43
WWww.ocampo-gto.gob.mx
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GOBIERNO MUNICIPAL
OcampPoO, GTO.
20182021

Ocampo, Gto. a 20 de junio, de 2019
Oficio No: SP-315/2019
Asunto: Solicitud de pago

C.P. Olivia Ortiz Pérez
Tesorera Municipal
PRESENTE:

Por medio del presente reciba un cordial saludo y aprovecho para solicitarle de
manera atenta, realizar el pago al proveedor “MERCAMATERIALES SA DE CV”, la cantidad
de $258.00 (Doscientos cincuenta y ocho pesos) 00/100 MN), en atencién a que hemos
recibido de conformidad los bienes y/o servicios amparados mediante la factura 357, de
fecha 19 de junio, de 2019, misma que se anexa al presente; para lo cual se cuenta con
saldo suficiente en la partida presupuestal No. 2561 denominada “Fibras sintéticas, hules,
plasticos y derivados”, pertenecientes a la unidad responsable de Servicios Pablicos.

Sin otro particular y en espera de que se atienda mi solicitud, reciba de mis
consideraciones la mas alta y distinguida.

ATENTAMENTE

HWRECCION DE SERVICIOS,
PUBLICOS

C. J. JESUS RAMIREZ DELGADO
Director de Servicios Pablicos



(

Mercamateriales S.A. de C.V.
Ignacio Lara #100  TEL (428) 6830552

C.R37630. OGAMPO, GTO.
DATOS BANCARIOS
Raz6n Social: Mercamateriales S.A. de C.V.
RFC: MERTT10812AF3
Banco: Banbajio
Cuenta: 202800790201

CLABE Interbancaria: 030225900012574783

4

Correo electronico: mat ortega@ohotmail.com



Verificacion de Comprobantes Fiscales Digitales por Internet https://verificacfdi.facturaelectronica.sat.gob.mx/
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purio NO.O/
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..* Datos obligatorios

RFC del emisor Nombre o razén RFC del receptor Nombre o
social del emisor razén social
del receptor

PEH]7212275K4 JUANA PEDROZA MOG850101J80 MUNICIPIO DE
HERNANDEZ OCAMPO
GUANAJUATO
Folio fiscal Fecha de Fecha certificacion PAC que
expedicién SAT certificé
AAA13D30- 2019-08-30T13:56:42 2019-08-30T13:59:01 SAT970701NN3
B51D-4COF-

AF8E-1BE169B94B3F

Total del CFDI Efecto del Estado CFDI Estatus de
- comprobante cancelacién
$5,400.00 Ingreso Vigente Cancelable sin
aceptacion

| del 29/01/2020 02:43 p. m.



Verificacion de Comprobantes Fiscales Digitales por Internet https://verificacfdi.facturaelectronica.sat.gob.mx/
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—ponmio 6—

..* Datos obligatorios

RFC del emisor Nombre o razén RFC del receptor
social del emisor

PEH)7212275K4 JUANA PEDROZA MOG850101)80
HERNANDEZ

Folio fiscal Fecha de Fecha certificaci
expedicion SAT

AAA1B775-8B95-42D5-8ED4-3DESB30CES33 2019-08-30T14:01:34 2019-08-30T14:0¢

Total del CFDI Efecto del Estado CFDI
comprobante

$4,600.00 Ingreso Vigente

1 de 1 29/01/2020 02:46 p. m.
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Ocampo Gto a 03 de septiembre de 2019

Oficio No: SPM/230/2019
Asunto: Solicitud de Pago

C.P. OLIVIA ORTIZ PEREZ
Tesorera Contadora Municipal.
PRESENTE:

Por medio del presente reciba un cordial saludo y aprovecho para
solicitarle de manera atenta, realizar el pago al proveedor LUDOVICO
BANDA PEREZ Por la cantidad de $3,500.00 (Tres mil quinientos pesos 00/100
MN) en atencidén a que hemos recibido de conformidad los bienes y/o
servicios amparados mediante la factura No. 234 de fecha 29 de agosto
del 2019 mismas que se anexan al presente; para lo cual se cuenta con
saldo suficiente en las partidas presupuestales no. 2961 denominada
REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES DE EQUIPO DE TRANSPORTE
Pertenecientes a la unidad responsable de Servicios Publicos.

Sin otro particular y en espera de que se atienda mi solicitud, reciba de
mis consideraciones la mdas alta y distinguida.

TAMENTE ;‘:%;%%g%g
OCAMPO sop.\os TODOS? %6 #6‘§§

C.J T')jUS}R%Iﬂ}EZ Delgqna‘accf‘%?ﬁc %!;nwclos

OCAMPO, GTO.
Director de Servicios PUblicos

Cle, &304

c.c.p Archivo

C‘]*q
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DIRECCION DE SEGURIDAD pUBLICA Y VIALIDAD MUNICIPAL

CALLE: INDEPENDENCIA 210 ZONA CENTRO C.P.37630
TEL. (428) 683 01 17 EMERGENCIAS 911

OFICIO DSPM/1024/092/2019.
ASUNTO: SOLICITUD DE PAGO.

C.P. OLIVIA ORTIZ PEREZ.
TESORERA MUNICIPAL
OCAMPO, GTO.

PRESENTE .

POR MEDIO DEL PRESENTE RECIBA UN CORDIAL SALUDO Y
APROVECHO PARA SOLICITARLE DE MANERA ATENTA, REALIZAR EL PAGO
AL PROVEEDOR EL C. GENERAL DE SEGUROS S.A.B, POR LA CANTIDAD
DE $ 27,986.77 (VEINTISIETE MIL NOVECIENTOS OCHENTA ¥ SEIS
PESOS 77/100M.N.) EN ATENCION QUE HEMOS RECIBIDO DE
CONFORMIDAD LOS BIENES Y/O SERVICIOS MEDIANTE EL RECIBO 4 DE
4 CON FECHA DE 17 DE SEPTIEMBRE DEL 2019; FPARA LO CUAL SE
CUENTA CON SALDO SUFICIENTE EN LA PARTIDA PRESUPUESTAL NO:
1441 DENOMINADA “SEGUROS”.

SIN OTRO PARTICULAR Y EN ESPERA DE QUE SE ATENDIDA MI
SOLICITUD, RECIBA DE MIS CONSIDERACIONES LA MAS ALTA ¥
DISTINGUIDA.

ATENTAMENTE
“WOCAMPO SOMOS TODOS”

GaCaBy ;
EXPEDIENTE
ARCHIVO

CORREQ ELECTRONICO: seguridadpublicaocam po@yahoo. Com.mx

OCAMPO, GUANAJUATO

1

O

—



P N
4 Lol MUNICIPIO DE OCAMPO GUANAJUATO || 1
4 2 -
1&1 ' 4 REQUISICION DE COMPRA |
DEPENDENCIA SEGURIDAD PUBLICA FECHA 17109/2019
Cve de la Dependencia: 31111-2001 VEHICULO -
PROVEEDOR GENERAL DE SEGUROS S.AB. FONDO: 2 FOLIO: R33-217
PARTIDA DESCRIPCION DE LOS BIENES Y/O UNIDAD CANTIDAD COSTO TOTAL
PRESUPUESTAL SERVICIOS UNITARIO
1441 PRIMA NETA SERVICIO 1 $26,490.00 $26,490.00
RECARGO PAGO FRACC SERVICIO 1 $1,490.77 $1,490.77
GASTOS DE EXPEDICION SERVICIO 1 $0.00 $0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
SUBTOTAL | $27,986.77
VA $0.00
TOTAL $27,988.77
CONCEPTO DE USO
PAGO DE SEGUROS DE VIDA DEL PERSONAL DE LA DIRECCION DE SEGURIDAD PUBLICA.
PARTIDA CONCEPTO PRESUPUESTO |[EJERCIDO A EJERCER | DISPONIBLE
PRESUPUESTAL
1441 SEGUROS $ 110,854.95 $62,868.10 $27,960. 77 $0.00
ENABORO AUT!

o

JAVIER ALEJA|
ENCARGA ELEE.

'RIBAY DE LA CRUZ

PUB. Y VIALIDAD

VI

LIC. SAUL DAMIAN AGUINAGA ORTEGA

JEFE DE OFICINA DE COMFRAS

C.P. OLIVIA ORTIZ PEREZ

' TESORERA MUNICIFPAL

| OFICINA RE it PRAS :
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g A GENERAL

£ DF SEGUROS

A 4

—-(m > No 10 —

€J()d-—0i/ £

Calle Cufiada 101 Esq. Paseo de los Insurgentes Col Jardines del Moral C.P. 37160
Leon. Cito. Tels 718-04-40 718-05-20 71%-06-26 Todos Con Fax RFC GSET202 {51!

Fecha y hora de impresion:  07/08/2019 12:42:52

A 4
LIQUIDACION DE PRIMAS
( Sucursal Serie No. de Liquidacién Moneda Fecha de Aplicacion Hora de Expedicién )
LEON 19 163 NACIONAL 26/06/2019 14:58:14
\_ Conducto: EMISORA( 0) MATRIZ p.
( —)
: DETALLE DE MOVIMIENTOS
R/S Péliza Recibo Endoso Vencimiento Asegurado Importe Comisién Desc IVA(+) Ice
112 1423 58 0 22/05/2019 MUNICIPIO DE OCAMPO GUANA 26,818.67 0.00 0.00 0.00 0.00
TOTAL SUBRAMO 112 26,818.67 0.00 0.00 0.00 0.00
TOTALES: 26,818.67 0.00 0.00 0.00 0.00
L NETOS: i 26,818.67
|
DETALLE DE COBROS
Concepto Detalle Moneda Importe Comentarios
VENTANILLA SANTANDER 7 NACIONAL 27,478.00 14/06/219 (----)
ABONOS DE CLIENTES 331528 NACIONAL -659.33  26/06/2019 (P/PAGO SIGUIENTE RECIBO 113)
TOTAL: 26,818.67
LIQUIDACION VALIDA UNICAMENTE CON LA
FIRMA DEL CAJERO Y EL SELLO DE PAGADO
-

BEMERAL pas i
b - 1 - { ’q P | NP = b
@ DESEEUROS £ A O

25 JUN 72019 l

PAL f’{ M

LEON

ININFORMACION

Pagina 1



4nts, G E N E R A L Informacién Fiscal

Fecha de certificacion: 2019-09-20T00:57.00
DE SEGUROS No. Certficado SAT: 00001000000414715731
No. Certificado Emisor: 00001000000403772766
Folio Fiscal: 4C831861-1F33-43BC-9002-823E054466BA

Lugary Fecha de Expedicion: 03800 2019-09-20T00:57:00
Serie: R Folio:9577619

Emisor Tipo Comprobante: P Pago
gi%Ezp‘SLEngugfgﬁsRos' S.AB. Sucursal: 0 Ramo: 112 Poliza: 1423 Numero Endoso: 0 Tipo Endoso:
el Vigencia: Inicio: 2019-08-22 Termino: 2019-11-22
Régimen Fiscal: 601 Prima : $26,527.74
General de Ley Personas Morales Derecho $.00
Direccion: Recargo $1,459.03
Av. Patriotismo 266 San Pedro de los Pinos Benito VA, $.00
Juarez, México CP. 03800 Importe Total $27,986.77
Receptor

MUNICIPIO DE OCAMPO GUANAJUATO COMPLEMENTO DE PAGO
R.F.C. MOG850101J80
Uso del CFDI: PO1 Por definir
Clave Cliente: 331528

Clavede  Cantidad Clave Unidad Descripcion Valer Unitario Importe Subtotal Importe Total
producto Servicio :

84111506 ACT Actividad |Pago 0 0 0 0

Servicios de
facturacién
Importe Total 0

Moneda: XXX

Fecha de Pago
2019-09-18T12:00:00

informacion de Recibos de Pagos
Forma de Pago Numero Operacion Moneda Tipo de Cambio Monto

03 - Transferencia 1307 MXN $27,986.77
electronica de fondos

Documentos Relacionados

ID Documento Moneda Tipo de Metodo de Numero  Saldo Anterior Pago Saldo insoluto
Cambio Pago Parcialidad
2E765435-7869-469F-BBAF-6C9C6661779C MXN PPD 4 $27,986.77 $27,986.77 $.00

[=]3x;

A
SRR
<) 2
I-"'l 1'.1':'.

Cadena Original del Complemento de Certificacion Digital del SAT

[11.1]4C831861-1F33-43BC-9002-823E054466BA[2019-09-
20T00:57:00|ASE0201179X0|VHklis5ZsxW3BCo6Fd49QuA+QLezit219IDxCaixZc98g7a2 1g/wnbYJytibIX Y OUEFBiskGyDfcf
Kpv+MMWRayBdgrraNRR1S47dRNUUK9mMjOURN/+ijzwUsruvMYXdV+pGZhaACJbYouhZQ4VgMk2Qz30e+bmYPMuGByM

NsjMDHj7lepSHF Z8HVclvnFMCvddqSM213ZsYVPEAF Tap7pF 1UxQOZsAGgrvk1d+dF EqzoF pONPBKcPy/3m1HTfmgfpXfo
BW2ACGNGcDwVixiexswBF Teak5SnwpMhoGkVgl83PSuH89K5Ws/L4ARDIE7KqzzRXbT1 BPcQKB5p/IzZ92A==]0000100000

0414715731
Sello Digital SAT:

DV4loXdvgF/EeaDgXcDLEySFITFLWRzSMXG9/x112vQ1/4dAo/xMg4AeipAHWIXTh9oDEQVNCIAUKuyglHkr2gF SABMB8zj0w
AxTydpAOrwK16nep1icDzRDLWDsqYxdX EgB5/ahYRF7/S9x6t4cRd14 Ty 3IxFiMWUvAjqeaC 1ywxBwOmupjUXIAmNgKQ1j4
F2yrWZFA+wnnQIIWmP4RTcLet8M4WQhScGL{GVpSaaYTNed5N5gNmtOstnWaNcOLaBBneKx3JxqMjcHKVJyCGKIoweY
OTIiINhwZ3xdsOExnQnrqqBcBWjkTCdVzh4rz4igaeNjApo6L5QgdJemUxbg==

Sello Digital:

VHklIs5ZsxW3BCo6Fd48QuA+QLezit219IDxCaixZc98g7a21g/wnbY JytibIXY OUEF BtskGyDfcfKpv+MMWRay6dgrraNRR 1S
47dRNUUKSmjOuRN/+ijzwUsruvMYXdV+pGZhaACJbYouhZQ4VgMk2Qz30e+bmYPMuGByMNsjMDH]7lepSHFZ8HVclvnF
MCvddqSM2I3ZsYvPEAF Tap7pF 1UxQOZsAGgrvk1d+dFEqzoF pONPBKcPy/3m1HTmgfpXfOBW2ACGNGcDwV/txiexswBF
Teak5nwpMhoGkVgl83PSuHB9K5Ws/L4ARDIE7KqzzRXbT1BPcQKB5p/1z92A==

RFC del proveedor que certifica: ASE0201179X0

Este documento es una representacion impresa de un CFDI




Verificacion de Coinprobantes Fiscales Digitales por Internet

1 de |

... Datos obligatorios

RFC del emisor

GSE720216)J6

Folio fiscal

2E765435-7869-469F-
BBAF-6C9C6661779C

Total del CFDI

$27,986.77

Nombre o razén
social del emisor

GENERAL DE
SEGUROS, S.A.B.

Fecha de
expedicién

2019-09-11T700:36:55

Efecto del
comprobante

Ingreso

https://verificacfdi.facturaelectronica.sat.gob.m

RFC del receptor

MOG850101)80

Fecha certificacion

SAT

2019-09-11T00:36:55

Estado CFDI

Vigente

Nombre o
razén social
del receptor

MUNICIPIO DE
OCAMPO
GUANAJUATO

PAC que
certificé

ASE0201179X0

Estatus de
cancelacion

No cancelable

31/01/2020 02:39 p. 1
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AUl ora@ase-seguros.com

Aclaracion de Factura 3/4

0

El remitente del mensaje ha solicitado confirmacion de lectura. Para enviar una confirmacion, haga clic aqui.
aurora(@ase-seguros.com

Jue 08/08/2019 15:29

Hola muy buenos dias Erika, esperando que se encuentre muy bien, recibe un cordial saludo por parte de la Sra. Aurora.

Con respecto a lo que platicamos por teléfono, ya pude revisarlo con la compafiia a lo que me comentan que hay un saldo a
favor de $659.33 pesos esto por los movimientos que se generaron después de reexpedirnos el recibo 3/4, el monto a
pagar en el sistema fue de $26,818.67 y a la hora de aplicar la transferencia que ustedes nos hicieron, solo permitié
ingresar este monto.

Adjunto.

* Recibo 4/4 por $26,865.35 que vence el dia 21/Sep/2019
¢ Liquidacién para validar el Saldo que se tiene a favor correspondiente al pago del recibo 3/4.

Nota: Cuando vallan a realizar el pago favor de darnos aviso para proporcionar un numero de cuenta al cual se ara
el deposito.

Sin mas por el momento quedo atenta a sus comentarios, que pasen una excelente tarde.

Favor de confirmar de recibido

Saludos cordiales.

Ma. Esther Hernandez Bocanegra

AVISO DE PRIVACIDAD: Aurora Castillo Hernandez con domicilio en Torre Cerredo #154 Colonia Villa de las Torres Tel. 764-63-57 Cel.
477-164-31-53 C.P. 37204, Ledn, Gto., México, utilizardn sus datos personales recabados por este medio con la finalidad de mantener
contacto con usted, atenderle y llevar a cabo la prestacién de servicios relacionados con los objetivos de esta institucion (identificacién,
servicios de consultoria, cotizacidn, cursos, conferencias y/o seminarios, colocacién de pélizas de seguros o de cualquier otro relacionado
con el servicio de seguros y/o prospeccion comercial). Para mayor informacién acerca del tratamiento de sus datos y de los derechos que
puede hacer valer, puede acceder al aviso de privacidad completo acudiendo a nuestras oficinas y/o a la pagina www.ase-seguros.com. La
presente informacion es de cardcter CONFIDENCIAL y PRIVADO para uso exclusivo del destinatario. Si ha recibido este mensaje por error,
favor de contactar al remitente y borrar el mensaje y sus anexos. La divulgacién, distribucién, retransmision, copia por cualquier medio
u otro uso de esta informacién estd PROHIBIDA y sujeta a las sanciones establecidas en las leyes correspondientes. Aviso de
Privacidad Aviso Legal

De: Veronica Mujica Moreno

Enviado el: jueves, 27 de junio de 2019 10:11 a. m.

Para: aurora@ase-seguros.com

CC: Denisse Renata Aguilera Bermudez; Maria de los Dolores Jardon Urrieta
Asunto: RE: Apoyo con Facturas 0 112 1423

Buenos dias confirmo aplicacion de pdliza 0112 1423 y adjunto factura solicitada.

Quedo un saldo a favor del cliente por la cantidad de $659.33 pesos, por esta ocasion me permitieron dejarlos en primas en depdsito,
para que sean tomados en cuenta en el préximo recibo.

Quedaron en la liquidacion 163, para que de favor en el siguiente pago me hagan mencién de este saldo a favor.

Saludo



Hola muy buenos dias Erika, esperando gue se encuentre muy bien, recibe un cordial saludo por
parte de la Sra. Aurora.

Con respecto a lo que platicamos por teléfono, ya pude revisarlo con (a compania a lo que me
comentan que hay un saldo a favor de $659.33 pesocs esto por los movimientos que se generaron
después de reexpedirnos el recibo 3/4, el monto a pagar en el sistema fue de $26,818.67 y a la
hora de aplicar la transferencia que ustedes nos hicieron, solo permitio ingresar este monto.

Adjunto.
« Recibo 4/4 por $26.865.35 que vence el dia 21/Sep/2019

« Liquidacion para validar el Saldo que se tiene a favor correspondiente al pago del recibo
3/4.

Nota: Cuando vallan a realizar el pago favor de darnos aviso para
proporcionar un numero de cuenta al cual se ara el deposito.

Sin mas por el momento quedo atenta a sus comentarios, que pasen una
excelente tarde.

Favor de confirmar de recibido

Saludos cordiales.
Ma. Esther Hernandez Bocanegra

o #1154 Colonia Villa de tas Torres Tel, 764.62.87 Cel. 477-164-3152 LR 37204, L=6n, Glo . Méncs, utilizarin sus

ciat]. Para mayor informacion aceica del uatanm

1. La presents infonmacion &g de caracter CONFIDENCIAL v PRIVADO para uso exciusive del destinatarie, 5 ha re

y5us aneds La dwalgacon, distribudién, retransmisidn, copla por cualdquier madio u otro uto de esta nformansn «its PROHIBIDA y sujetd o lag sancionass establead)

snlas layes correspondienies,  Aviso de Privacidad Aviso Legal

De: Veronica Mujica Moreno

Enviado el: jueves, 27 de junio de 2019 10:11 a. m.

Para: aurora@ase-seguros.com

CC: Denisse Renata Aguilera Bermudez; Maria de los Dolores Jardon Urrieta
Asunto: RE: Apoyo con Facturas 0 112 1423

Buenos dias confirmo aplicacién de pdliza 0 112 1423 y adjunto factura solicitada.

Quedo un saldo a favor del cliente por la cantidad de $659.33 pesas, por esta ocasion me
permitieron dejarios en primas en depdsito, para que sean tomados en cuenta en el proximo
recibo. N

Quedaron en la liquidacion 163, para que de favor en el siguiente pago me hagan mencion de este
saldo a favor.

Saludos



De: Erika del rayo Ramirez Hernandez

Enviado el: martes, 17 de septiembre de 2019 03:15 p. m.

Para: aurora@ase-seguros.com

Asunto: RE: REFERENCIA PARA PAGO POLIZA 0/112/1423 MUNICIPIO DE OCAMPO GUANAJUATO
AGENTE 9067 DESCONTANDO PRIMA EN DEPOSITO

Buenas tardes.

Recibo 22/08/19 al 22/11/2019 $ 27,986.77

Prima en depésito 659.33

Total a pagar S 27,327.44

Saludos.



